Parecer n.° 36 de 03 de Novembro de 2022.  (NOVO REGIMENTO)

Projeto de Lei n.°  117/2022 de 17 de Outubro de 2022.

Relatório

0    projeto    em    epígrafe,    de    autoria    do    Poder    Executivo,    "Aufor7.a    a
suplementação de auxílio financeiro no valor de R$ 8.942,02 (Oito mil, novecentos e
quarenta e dois reais e dois centavos)  destinado ao Conselho da Comunidade das
Execuções Penais da Comarca de Ubá, junto ao orçamento municipal de 2022,  no
âmbito da Secretaria Municipal de Govemo, e dá outras providências''.

Vem a esta comissão,  para parecer,  projeto em epígrafe,  com  base no artigo

[...]

É necessário então que esta casa de leis autorize o repasse para o Conselho da
Comunidade, que é de fato o objetivo deste Projeto de Lei  n°  117/2022.  Este relator
destaca  ainda  que,de  acordo  com  o  ari.  2°  do  referido  Projeto  de  Lei,  o  Poder
Executivo ficará  autorizado a  suplementar em  R$  8.942,02  (Oito mil,  novecentos  e
quarenta e dois reais e dois centavos).
Para  que  haja  uma  aberiura  dos  créditos  adicionais,  haverá  a  anulação  parcial  da

0205010618100050.336443042    F-264     R$8.942,02

Conclusão